
                                                                                                              Centrálne číslo zmluvy: 770/2024 
 

       Dodatok č.1 

k Zmluve o dielo cčz. 599/2024 uzatvorenej dňa 27.9.2024 

                podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok č.1“) 
 

 

Čl. I. 

ZMLUVNÉ STRANY 

 

 

1. Objednávateľ                        : Mesto Trnava 

          Hlavná 1 

          917 71 Trnava                                                        

zastúpený            : JUDr. Peter Bročka, LL.M.  

Osoby oprávnené na konanie vo veciach  

a) zmluvných      : JUDr. Peter Bročka, LL.M. 

b) technických       : Ing. Dušan Béreš 

c) technický dozor  investora    : Ing. Zuzana Kyselicová 

    v priebehu realizácie      : podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku 

e) prevzatia Diela      : podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku  

f) rozhodovať o zmenách a prácach naviac, 

    ktoré majú za následok zvýšenie 

    dohodnutej ceny      : podľa bodu1. písm.  a + b tohto článku 

Bankové spojenie      : UniCredit Bank Czech Republic and  

                                                                               Slovakia, a.s. 

číslo účtu        : SK23 1111 0000 0066 0347 4034 

IČO         : 00 313 114  

DIČ        : 2021175728 

číslo telefónu       : 033/3236134, 133  

e-mail       : dusan.beres@trnava.sk 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

2. Zhotoviteľ             : CS, s.r.o. 

          Strojárenská 5487, 917 02 Trnava 

zastúpený        : Ing. Igor Baďura, konateľ                                                

Osoby oprávnené na konanie vo veciach  

a) zmluvných       : Ing. Igor Baďura 

b) technických       : Ing. Igor Baďura 

c) stavbyvedúci       : Ing. Jaroslav Lenghardt 

Bankové spojenie      : VÚB, a.s.  

číslo účtu        : SK15 0200 0000 0024 4013 2356 

Bankové spojenie      : UniCredit Bank Czech Republic and  

                                                                               Slovakia, a.s. 

číslo účtu        : SK39 1111 0000 0012 1227 3013 

IČO         : 44101937 

DIČO        : 2022578954 

číslo telefónu       : 033/2933290 

E-mail       : cstt@cstt.sk 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 

mailto:dusan.beres@trnava.sk
mailto:cstt@cstt.sk
polesenska_e
Obdĺžnik



                                                                                                              Centrálne číslo zmluvy: 770/2024 
 

Čl. II  

ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 

Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody v zmysle čl. 9 Zmluvy o dielo cčz. 599/2024 

na zhotovenie stavby „Okružná križovatka J. Bottu – Študentská“ uzatvorenej dňa 

27.9.2024 (ďalej len „zmluva o dielo“)  a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c)  a § 18 ods. 3 písm. a) 

zákona  č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1, ktorým sa mení zmluva 

o dielo za podmienok uvedených v čl. III tohto Dodatku č.1. 

 

 Čl. III. 

PREDMET DODATKU  

 

1. V článku 4 „CENA DIELA“, bod 4.1. zmluvy o dielo sa pôvodné znenie nahrádza 

nasledovne: 

 

„Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení 

nasledovne: 

 

     4.1.1 cena diela bez DPH  355 159,37 eur 
 4.1.2 cena diela vrátane DPH  426 191,24 eur 

(slovom štyristodvadsaťšesťtisícstodeväťdesiatjedenoeur, 24 centov vrátane dane z pridanej 

hodnoty)“ 

 

 Odôvodnenie zmeny: 

Zmena ceny diela je v zmysle Zmenových listov ZL 01, ZL 02, ktoré tvoria Prílohu č.1 tohto 

Dodatku č.1 

  

 2. V Prílohe zmluvy o dielo sa Rozpis ceny nahrádza novým znením, ktorý tvorí  Prílohu č. 2 

tohto Dodatku.1.  

 

Čl. IV 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, nedotknuté týmto Dodatkom č.1 zostávajú v platnosti. 

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 sú:  

Príloha č. 1  Zmenové listy ZL 01, ZL 02 

Príloha č. 2  Rozpis ceny. 

3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

4. Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v šiestich rovnopisoch, z toho päť rovnopisov obdrží 

objednávateľ a jeden zhotoviteľ. 

 

V Trnave, dňa  12.12.2024                                                      V Trnave, dňa 12.12.2024 
 

 

 

........................................     .................................................. 

JUDr. Peter Bročka, LL.M  v.r.            Ing. Igor Baďura  v.r. 

  primátor mesta        konateľ    



Príloha č. 1

01

5.12.2024

a. Názov 

výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum 

vydania 

výkresu:

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

 Mesto Trnava                                                                                                                                                            Príloha č.1
   

                     

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.599/2024 Zmenový list číslo

Mesto Trnava
Ev.číslo Objednáteľa

chyba v projektovej 

dokumentácii

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.599/2024 Ev. číslo Zhotoviteľa

CS, s.r.o., Trnava Dátum vydania 

zmenového listu

Názov časti stavby dotknutej 

zmenou (vrátane čísla SO 

alebo PS)

Okružná križovatka J.Bottu - Študentská                                                                             

SO 01-Okružná križovatka

Popis zmeny technického riešenia:

Stavebné práce naviac (menej) mimo zmluvný rozpočet

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti Zmena konštrukcie vozovky z dôvodov zistenia jestvujúceho stavu po odfrézovaní asfaltobetónových vrstiev

iné: Skutočné výmery po zameraní

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Spolu

Odpočet - Nerealizované položky



Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

15 Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 m3 9,920 15,00 148,80

16 Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm m3 2,976 0,01 0,03

19 Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 m3 9,920 5,60 55,55

28 Zhot. opláštenia odv. rebier z geotextílie sklon do 1:2,5 m2 19,468 1,00 19,47

29 Geotextília polypropylen 150 g/m2 do šírky 880cm m2 23,362 1,10 25,70

30 Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrk. lôžkom a obsypom m 62,000 11,00 682,00

39 Podklad zo štrkodrte hr. 150 mm m2 63,000 6,80 428,40

42 Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm m2 450,000 12,00 5 400,00

48 Dlažba kamenná DL160 m2 4,500 25,00 112,50

51 Kladenie dlažby z kociek veľkých z kameňa do lôžka z cementového tmelu m2 124,000 25,00 3 100,00

52 Dlažba zámková DL60 m2 49,440 8,40 415,30

53 Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A nad 300 m2 m2 73,500 13,80 1 014,30

56 Obrubník cestný  nábehový m 2,060 8,70 17,92

82 Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého s oporou do lôžka z betónu m 2,000 17,00 34,00

84 Dlažba zámková pre nevidiacich m2 26,265 19,00 499,04

11 953,01 €

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

13 Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 1-2 nad 100 do 1 000 m3 m3 50,000 4,00 200,00

18 Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 m3 50,000 5,00 250,00

20 Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 m3 50,000 4,00 200,00

38 Podklad zo štrkodrte hr. 150 mm m2 33,500 6,80 227,80

46 Asfaltový beton AC 11 (ABS I) z modifik. asfaltu hr. 40 mm š nad 3 m m2 156,000 11,10 1 731,60

49 Betón asfaltový ložný ACL 22 (ABVH) š. nad 3 m modifik. tr. I, hr. 60 mm m2 156,000 15,10 2 355,60

55 Obrubník cestný 100x15x26 m 42,000 3,90 163,80

62 Obrubník odvodňovací m 1,500 24,50 36,75

83 Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého s oporou do lôžka z betónu m 42,000 15,00 630,00

75
Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy 

(k predčasnému užívaniu)
m2 120,00 13,00 1 560,00

Nové položky

577174451.S
Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po 

zhutnení hr. 80 mm
m2 1 326,00 17,72 23 498,68

961055111.S
Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch 

železobetónových,  -2,40000t
m3 21,00 193,72 4 068,13

113107132 Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2 m2 36,00 12,000 432,00

979083117 Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 6000 m t 76,32 35,000 2 671,20

979083191 Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m t 305,28 0,100 30,53

979131410
Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-

ost.odpad
m3 31,80 3,500 111,30

564851111 Podklad zo štrkodrte hr. 150 mm m2 213,00 6,800 1 448,40

899331111.S Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu ks 3,00 79,740 239,22

000753 VSM-Poklop D400 1000x1000 uzamykateľný Liat.AQ ks 1,00 753,135 753,14

40 608,15 €

28 655,14 €

Čiastkove 

plnenie 

číslo

Zmena termínov čiastkových plnení

Spolu

Prípočet - Nové položky

SO 01

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Popis čiastkového plnenia Pôvodný termín Nový termín

1.1.2025 1.1.2025



Zmenu 

navrhuje:

Zhotoviteľ

Dátum: 5.12.2024

Podpis:

Zmenový list 

vyhotovil: 

Zhotoviteľ

Dátum: 5.12.2024

Podpis:

 

Dátum: 5.12.2024

Podpis:

Dátum: 10.12.2024

Podpis: Ing. Igor Ševčík v.r.

 

Dátum: 10.12.2024

Podpis: Ing. Andrea Hudcovičová v.r.

Vyjadrenie 

TDI: 

 

Dátum: 10.12.2024

Podpis: Ing.Vladimír Holovič- TDI v.r.

Dátum: 11.12.2024

Podpis: Ing. Dušan Béreš v.r.

Vyjadrenie zhotoviteľa: 

Zmena celkového termínu ukončenia diela
Popis Pôvodný termín Nový termín

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 1.1.2025 1.1.2025

Ing.Jaroslav Lenghardt  v.r.

Ing.Jaroslav Lenghardt v.r.

Vyjadrenie objednávateľa: 

Prílohy zmenového listu:  

Ing. Jaroslav Lenghardt v.r.

Vyjadrenie projektanta: 

Vyjadrenie gestora PD: 



Rekapituácia podľa objektov Príloha č. 2

Stavba : Okružná križovatka J.Bottu a Študentská

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárenská 5487, Trnava 

Objednávateľ: Mesto Trnava

Rozpis ceny:

Cena bez DPH DPH  Cena spolu s DPH DPH  

eur -20% eur -20%

eur eur

SO 01 Okružná križovatka 195 717,52 39 143,50 234 861,02 28 655,14 224 372,66 44874,53 269 247,19

SO 02 Sadové úpravy 36 594,90 7 318,98 43 913,88 4 684,54 41 279,44 8255,89 49 535,33

SO 03 Verejné osvetlenie 34 650,90 6 930,18 41 581,08 0,00 34 650,90 6930,18 41 581,08

SO 04 Ochrana SLP káblov 14 160,40 2 832,08 16 992,48 0,00 14 160,40 2832,08 16 992,48

SO 05 Ochrana a preložka plynovodu 40 695,97 8 139,19 48 835,16 0,00 40 695,97 8139,19 48 835,16

cena celkom 321 819,69 64 363,94 386 183,63 33 339,68 355 159,37 71031,87 426 191,24

Práce mimo 

zmluvný rozpočet 

bez DPH

Celková cena 

diela bez DPH

Celková cena 

diela bez DPH

Ing.Jaroslav Lenghardt v.r.


